[image: asekeevo-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2025                                      с. Воздвиженка                                     № 15-п

О внесении изменений в постановление от 17.12.2024 № 108-п
«Об утверждении муниципальной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области»

          В целях приведения Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет в  соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Воздвиженский сельсовет постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области следующие изменения:
1.1 пункт 4 части 3 после слов «видео-конференц-связи» дополнить словами «или мобильного приложения «Инспектор»;
1.2 пункт 5 части 3 дополнить подпункт  5.1  следующего содержания:
	5.1
	Обязательный профилактический визит
	с учетом периодичности проведения обязательных профилактических мероприятий, установленной частью 2 статьи 25 Закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) муниципальном контроле в Российской Федерации закона

         1.3 пункт 5 части 3 дополнить подпункт  5.2  следующего содержания:
	5.2
	Профилактический визит по инициативе контролируемого лица
	По заявлению контролируемого лица если такое лицо относится к субъектам малого предпринимательства, является социально ориентированной некоммерческой организацией либо государственным или муниципальным учреждением

          1.4 пункт 2 части 4 дополнить словами «а также подготовка предложений по результатам обобщения правоприменительной практики».
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области.
          3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию(обнародованию).

Глава муниципального образования                                               Б.Г. Юртаев

Разослано:  в дело-2, в прокуратуру  района

image1.png